
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
12781 Resolución de 13 de junio de 2024, de la Universidad Nacional de Educación 

a Distancia, por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y 
excluidos a las pruebas selectivas para la provisión, por el sistema general de 
acceso libre, de plazas de personal laboral, Grupo III, Nivel B, convocadas 
por Resolución de 8 de abril de 2024.

Por Resolución del Rectorado de esta Universidad, de 8 de abril de 2024 («Boletín 
Oficial del Estado» de 16 de abril), se anuncia convocatoria de concurso-oposición libre 
para acceder a dos plazas vacantes en la plantilla de Personal Técnico, de Gestión y de 
Administración y Servicios (en adelante, PTGAS) de Grupo III, nivel B, en la Biblioteca de 
la UNED.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo 
establecido en la base cuarta de la convocatoria,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.

Declarar aprobada la relación provisional de aspirantes excluidos y admitidos a las 
pruebas selectivas para las plazas convocadas, haciendo constar que dichas listas se 
encuentran expuestas en la página web de la UNED: www.uned.es, Menú, La UNED, Trabaja 
en la UNED, Convocatorias de Personal de Administración y Servicios (PAS), PAS Laboral, 
Oposiciones Libres, OEP2023_Grupo III. Biblioteca (LBIB0032 y LBIB0033).

Segundo.

Publicar las listas provisionales de aspirantes excluidos, anexo I de esta resolución, 
especificando las causas de exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran 
recogidos en la relación de excluidos, sino, además, que sus nombres constan en la 
pertinente relación de admitidos.

Tercero.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar en la lista de 
admitidos disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de 
la publicación de esta resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para la subsanación, 
en su caso, de los defectos que han motivado la exclusión, mediante entrega de la 
documentación justificativa dirigida, a través del Registro Electrónico, a la sección de 
PAS Laboral, código U02800251, con el asunto: Subsanación. Biblioteca (LBIB0032 y 
LBIB0033).

Cuarto.

La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, el 
reconocimiento por parte de esta Universidad de que éstos reúnan los requisitos, enumerados 
en la base segunda de la convocatoria, para la obtención de las plazas convocadas.

Madrid, 13 de junio de 2024.–El Rector, Ricardo Mairal Usón.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Lunes 24 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 72933

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
27

81
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Nombre completo Causa exclusión

***1790** ABELLAN GARCIA, OLGA. D3

***7167** AGUILA GARCIA, BERTA DEL. D3

***9934** ALBIZU RIVAS, IBAN. D2 - D3

***9029** ALCORTA DIAZ, JOSUE CANDIDO. D2 - D3

****2823* AMARILES JARAMILLO, MARLLY LEANA. C

***1257** ARCOS RODRIGUEZ, MARINA LUCIA. D2 - D3

***7282** AUZ GARCIA, ANA SOFIA. D2 - D3

***6770** BIBILONI CASTAÑER, CATALINA MARIA. D

***5791** CALERO CARRAMOLINO, ALBERTO. D3

***1627** CANA SANCHEZ, HECTOR. D2 - D3

***4772** CARRASQUILLA MEJIAS, AITANA. D2

***1426** CRIADO MARTINEZ, BORJA. D3

***6792** CUBILLO BAYO, JOSE MIGUEL. D2 - D3

***0036** DIAZ DIAZ, ROCIO. D2 - D3

***5122** ESPINOSA RUBIO, FRANCISCO MIGUEL. D2 - D3

***6799** ESPINOZA PINO, MARIO. D2

***7062** ESTAPE RUIZ, LAURA. D2 - D3

***2615** FALAGAN CLEMENTE, MERCEDES. D2 - D3

***7751** FERNANDEZ AVILES, MARIA BEATRIZ. D2 - D3

***2267** FLOREZ ECHAVARRIA, IGNACIO. D2 - D3

***5451** GALLEGO VELA, VIRGINIA MONICA. D

***0102** GARCIA AGUERO, SILVIA. D2 - D3

***0901** GARDE LARREA, BEGOÑA. D2 - D3

***7470** GONDRA GARCIA, ISABEL. D3

***2266** GONZALEZ MAÑERO, MARIA BEATRIZ. D2 - D3

***9578** GONZALEZ MURILLO, JUAN LUIS. D3

***6167** GONZALEZ VIÑAMBRES, DAVID. D2 - D3

***1742** HERNANZ LOPEZ-PASTOR, JESICA. D2 - D3

***4333** IRISO SAINT ESTEVEN, MAIALEN. D3

***9045** JARAIZ DE MIER, MARGARITA. D2 - D3

***1410** JIMENEZ CANO, MARIA ASUNCION. D2 - D3

***2739** LAZARO MAGIDE, MARIA ANGELES. D2 - D3

***1320** LIAÑO BERJANO, JAVIER. D2 - D3

***1209** LOPEZ MONTERO, ANDREA. D2 - D3

***5296** LOSADA VELASCO, ROCIO. D2 - D3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Lunes 24 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 72934

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
27

81
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Nombre completo Causa exclusión

***1801** MANUEL BOYERO, AMPARO DE. D2 - D3

***9802** MARAÑON PRIOR, CARLA. D2

***8275** MARIA ARANDA, MARIA INMACULADA DE. D3

***9797** MARTINEZ CARRERA, AGUSTIN. D2 - D3

***8636** MUÑOZ MARTIN, ELENA. D3

***5239** MUÑOZ MARTIN, EVA. D2 - D3

***9007** MUÑOZ SANCHEZ, IRENE. D2 - D3

***2088** NAVARRO CASTELL, PABLO. D2 - D3

***9352** NAVARRO REGALIZA, SILVIA. D2 - D3

***0876** NICOLAS GARET, ESTER. D2 - D3

***0063** NOGUEIRA DE FREITAS, FABIANA. D2 - D3

***0494** OCAÑA MARTINEZ, SARA. D2 - D3

***6654** OLIVA CRUCES, CRISTINA. D3

***8409** PEREZ ELENA, ELENA. D2 - D3

***2215** PIÑAS MUÑOZ, EVA. D2 - D3

***7836** PORCAR APARISI, BLANCA. D2 - D3

***2971** PRIETO MARTINEZ, JARA. D2 - D3

***5748** PRIETO MERCHAN, SONIA. D2 - D3

***3536** RAMOS PINILLA, JOSE LUIS. D2 - D3

***0059** RODRIGUEZ BLANCO, AURORA. D2 - D3

***6474** RODRIGUEZ REGUERA, ERNESTO. D2 - D3

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO. D3

***2061** SAN FRUTOS FERNANDEZ, MARIA ARANZAZU. D2 - D3

***2136** SANCHEZ GOMEZ, JAIME. D2 - D3

***6506** SANCHEZ NAVARRO, MARIO. D2 - D3

***5276** SANDOVAL ARAEZ, NATALIA. D2 - D3

***8836** SANTO DOMINGO MAILLO, CELIA. D2 - D3

***7383** SERRANO TORRES, JESSICA. D2 - D3

***1950** TORRE MARTIN, FERNANDO DE LA. D3

***4756** TORRES JARILLO, EUGENIA. D2 - D3

***2556** TORRES VENTOCILLA, ANGELA SOPHIA. D2

***0631** TURRION RODRIGUEZ, IÑIGO. D2 - D3

***0823** ULLOA ANDUEZA, FELIX. D2 - D3

***6151** VEDIA DOMINGO, MARTA VANESA. D2 - D3

***1679** VELASCO DE MARCOS, MARIA RAQUEL. D2 - D3

***9621** VIEDMA ORTIZ CAÑAVATE, ALBERTO. D2 - D3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Lunes 24 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 72935

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
27

81
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Causas de exclusión y forma de subsanar

Causa de exclusión Documentación para subsanación

C: No reúne o no acredita requisito de la nacionalidad exigido 
en la convocatoria.

Documentación que acredite reunir los requisitos de la base 2.1.2 de la 
convocatoria.

D: No abona derechos de examen o la abona en cuantía 
inferior a la establecida en la convocatoria. No subsanable, base 3.3 de la convocatoria.

D2: No es o no acredita ser demandante de empleo durante 
el plazo, al menos, de dos meses anteriores a la fecha de 
publicación de la convocatoria (16 de abril de 2024).

Informe de Rechazos del Servicio de Empleo Público, en el que se indique la fecha 
de inscripción, anterior al 16 de febrero de 2024, y que no consta que se haya 
rechazado ofertas de empleo adecuadas, ni se hay negado a participar en acciones 
de Promoción, Formación o Reconversión Profesional.

D3: No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo 
Interprofesional.

Certificado de nivel de renta emitido por la Agencia Tributaria o certificado de la 
declaración presentada del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del 
ejercicio 2022, acreditando que carece de rentas superiores al salario mínimo 
interprofesional, 15.876 euros brutos, en cómputo anual.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 152 Lunes 24 de junio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 72936

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
27

81
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-21T22:00:11+0200




